P magis

magis apparentiam istam mutant fur-
tum unius ducati, & furtum mille
ducatorum, cum sit major dissimili-
tudo inter unum & mille ducatos,
quam inter ducatum & medium flo-
renum. 4. Magis mutat judicium
& aestimationem prudentum furari
unum, & furari mille, quam furari
unum in loco profano, & alterum
in loco sacro; atque haec mutat aesti-
mationem, quia juxta omnes distin-
guuntur specie: ergo & priora.
5. Circumstantia speciem mutans
ideo est exprimenda, quia assert
aliam & novam notabiliter maliti-
am; si enim nullam assert malitiam,
reticeri potest, ut certum est apud
omnes; ergo si accedat nova nota-
bilis malitia, et si non sit formaliter
alia species, erit obligatio confiten-
di. 6. Odium continuatum per ho-
ram aequivalet multis odiis comple-
tis numero distinctis, item furtum
mille ducatorum aequivalet multis
unius ducati; sicut ergo multa odia
vel furta formaliter numero dis-
tingua, necessariò sunt explicanda,
sic & odia vel furta numero aequi-
valenter distincta. 7. Materia ne-
cessaria confessionis necessariò debet
exprimi; sed circumstantia aggra-
vans est materia necessaria: ergo.
Prob. Min. Si non esset materia ne-
cessaria, ergo qui furatus est mille,
non confitetur invalidè, si dicat se
esse furatum unum aureum, quia
furatus est unum, & quod reticeret,
juxta adversarios non est materia
necessaria; imò quamvis mentiatur,
& dicat se esse furatum tantum unum

aureum, adhuc non invalidabitur Sa-
cramentum, quia mendacium est tan-
tum circa materiam liberam: con-
sequens autem est absurdum: ergo.
Haec sententia videtur probabilior
saltem quoad circumstantias facile
dignoscibiles, & multum aggravan-
tes; si eas non dignoscas, per acci-
dens excusaberis. Quod Trid. clare
non expresserit circumstantias ag-
gravantes, inde est, quia noluit de-
finire sententiam inter Authores con-
troversam; nihilominus sententia
opposita est verè probabilis, & in
praxi tuta, cāmque sequens non ex-
ponit Sacramentum periculo nulli-
tatis, sicut non exponit, qui ex justa
causa vel obliuione peccati speciem
omittit; certum enim est sufficere
confessionem formaliter iutegram,
et si non sit integra materialiter. An
sit obligatio fatendi circumstantiam
consuetudinis, dixi sup. n. 10.

QUÆR. IV. Quid de peccatis du-
biis?

R. Quandoque est, quandoque non
est obligatio ea confitendi, juxta ex-
plicationes sequentes: 1. Dubium
vel potest esse de ipso peccato, an illud
admisericordia, vel an admissum sit mortale
vel veniale, vel an illud sis confessus;
circa haec omnia potest in utramque
partem esse dubium positivum, vel
negativum; est positivum, si pro ultra-
que parte sit motivum grave, seu pro-
babile; est negativum, si pro neutra
parte sit motivum grave, sed nullum,
vel leve & insufficiens ad prudentium
assensum; si pro tina solum parte sit
motivum grave, haec sola erit positivè
du-